
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 11.04.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno undici del mese di aprile, alle ore 17,00, il 

Consiglio si è riunito presso la sede dell’Ordine sita in Palermo via Francesco 

Crispi, 120 per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

8) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza: 

OMISSIS 

Sono presenti gli Ingegneri: Aldo Bertuglia, Francesco De Rosa, Vincenzo Di 

Dio, Fabiana Dragotta, Salvatore Favuzza, Martina Francesca Greco (dalle ore 

17,45), Vincenzo Greco, Maria Grillo, Laura Milazzo, Agostina Porcaro, Elvira 

Restivo, Maurizio Onofrio Sciortino. 

Assenti giustificati gli Ingegneri:  Bruno Lo Torto, Dario Tomasini, Giuseppe 

Trombino. 

Constatata la presenza del numero legale, alle ore 17,10 il Presidente 

dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 

8) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

8.1) Fornitura e installazione n. 2 climatizzatori split – sede via F.sco 

Crispi 108; 

Il Tesoriere comunica che, a seguito di soprallugo dei locali siti al terzo piano 

della sede di Via Crispi, 108 dell’Ordine, si è riscontrato che due 

climatizzatori split sono da sostituire.  

Considerato che la sostituzione dei climatizzatori risulta necessaria alla luce 

della ripresa in presenza delle attività formative svolte presso i suddetti 



 

locali; 

Preso atto che è stata fatta di richiesta di preventivo per la fornitura e 

installazione di n. 2 climatizzatori a parete da 12.000 btu/h a due operatori 

economici: Vernengo Servizi s.r.l. e Antibo srl; 

Viste le offerte pervenute: Vernengo Servizi s.r.l. (prot. 1263/2023) per un 

importo di € 1.780,00 oltre IVA; Antibo srl (prot. 998/2023) per un importo 

di € 1.385,25 oltre IVA; 

Il Consiglio, sentito il Tesoriere ed esaminati i preventivi,  

DELIBERA 

di aggiudicare la fornitura e l’installazione di n. 2 climatizzatori split a parete 

da 12.000 btu/h come descritti nell’offerta a Antibo srl  per l’importo 

complessivo di € 1.690,00 IVA compresa; 

- di impegnare, sentito il Tesoriere, la somma di € 1.690,00 oltre IVA da 

imputare al capitolo B7 – COSTI DELLA PRODUZIONE PER SERVIZI; 

- di nominare Responsabile del Procedimento il Consigliere Tesoriere Maria 

Grillo che dovrà provvedere a curare l’istruttoria del procedimento 

amministrativo necessaria alla corretta adozione dell’atto amministrativo 

Alle ore 18,45 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 


